АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 октября 2022 года № 68
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования
 «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области на период с 2023 по 2025 годы

В целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация Малосолдатского сельсовета Беловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить План мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области на период с 2023 по 2025 годы, согласно приложению № 1.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области.
 Глава Малосолдатского  сельсовета
 Беловского района.                                                           Е.А. Болгова
  Приложение 1

                                               к Постановлению Администрации

                    Малосолдатского сельсовета

                                                                                 Беловского района                                   от 06.10.2022 № 68

 План

      Мероприятий по улучшению состояния противопожарного

       водоснабжения на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района

на период с 2023 по 2025 годы

	№ п/п
	        Планируемые мероприятия
	        Ответственные

           исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проведение общей инвентаризации

источников противопожарного

водоснабжения на территории

муниципального образования

«Малосолдатский сельсовет» Беловского

района
	Комиссия по проведению

инвентаризации источников

противопожарного

водоснабжения на

территории

муниципального

образования «Малосолдатский
сельсовет» Беловского

района
	Июнь-июль 2023

года

	2.
	Проведение детального анализа

противопожарной обстановки на

территории муниципального

образования                              «Малосолдатский сельсовет»

Беловского района с выработкой

решений по достижению требуемого

уровня пожарной безопасности
	Администрация Малосолдатского
сельсовета, представитель

пожарной части

Беловского района ОКУ

«ППС Курской области»

(по согласованию)
	Июнь-июль 2023

года

	3.
	Ремонт пожарных гидрантов на

территории  Малосолдатского  сельсовета.

	Администрация Малосолдатского
Сельсовета,

МУП ЖКХ "Беловского района"
	2023-2025 годы

	4.
	Проведение наружного технического

осмотра сетей, очистка от мусора,

растительности территорий,

прилегающих к башням Рожновского
	представитель

пожарной части

Беловского района ОКУ

«ППС Курской области»

(по согласованию), Администрация Малосолдатского
Сельсовета, МУП ЖКХ "Беловского района"
	Ежегодно с

началом весеннелетнего

пожароопасного

периода

	5.
	Оборудование водонапорных башен

Рожновского в с. Малое Солдатское для

забора воды пожарной техникой

	  МУП ЖКХ "Беловского района", Администрация Малосолдатского
Сельсовета
	По согласованию

	6.
	Проведение проверки, испытания, при

необходимости текущего ремонта

пожарных гидрантов, пожарных

кранов на водонапорных башнях

Рожновского
	Представитель пожарной

части Беловского района

ОКУ «ППС Курской

области»

(по согласованию),

МУП ЖКХ "Беловского района",
Администрация Малосолдатского
сельсовета
	Ежегодно

(в апреле и мае)

	7.
	Проведение испытаний водонапорных

сетей населенных пунктов Малосолдатского
сельсовета на водоотдачу
	Представитель пожарной

части Беловского района

ОКУ «ППС Курской

области»

(по согласованию),

 МУП ЖКХ "Беловского района",

Администрация Малосолдатского
сельсовета (при передаче

части полномочий)
	Ежегодно

(в апреле и

сентябре)

	8.
	Замена пришедших в негодность

источников наружного

противопожарного водоснабжения

(пожарных гидрантов, кранов на водонапорных башнях Рожновского

	 Администрация Малосолдатского
Сельсовета, МУП ЖКХ "Беловского района"
	Ежегодно

	9.
	Подготовка источников

противопожарного водоснабжения к

условиям эксплуатации в весеннелетний

и осенне-зимний периоды

	Арендаторы прудов
	Ежегодно

	10.
	Направление руководителям

организаций и учреждений

независимо от форм собственности

рекомендаций о необходимости

проведения проверок соответствия

нормам пожарной безопасности

источников противопожарного

водоснабжения и инвентаря
	Администрация Малосолдатского
сельсовета
	Ежегодно

(апрель-май)